Resolucién n.° PAF-0000000479-2018. Programa Acreditacién de Fiscales y
Observadores Nacionales, Tribunal Supremo de Elecciones. San José, a las 14 horas
con 4 minutos del 12 de enero del 2018.

RESULTANDO

PRIMERO- Que el Partido Vamos, presento ante este Programa electoral a las 14 horas con
43 minutos del dia 11 de enero del 2018, la ndmina 02035, con solicitudes para acreditar
Fiscales Generales.

SEGUNDO- Para el dictado de esta resolucion se ha observado los procedimientos de ley.

CONSIDERANDO

PRIMERO- Que el Cdédigo Electoral a partir del articulo 210 y siguientes, establece
el derecho del que gozan los partidos politicos de fiscalizar el proceso electoral.

SEGUNDO- Que el Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y
Consultivos, Decreto n.° 9-2017, establece en sus articulos 18 y 19 los derechos de las
personas fiscales y obligaciones que deben cumplir.

TERCERO- Que en observancia de lo dispuesto en los articulos 210, 211 y 214 del
Caodigo Electoral, y habiéndose revisado la documentacion presentada y teniéndose por
cumplidos los requisitos exigidos en los articulos 1, 4,6, 7, 8,9, 10, 11 y 12 del Reglamento
para la Fiscalizacién de Procesos Electivos y Consultivos, Decreto n.° 9-2017, es procedente
acreditar como Fiscales Generales a:

Cédula Nombre
111920547 DAVID ZUNIGA RODRIGUEZ
116310812 MARIA ALEJANDRA ZUNIGA RODRIGUEZ
109670647 ALEJANDRO JOSE ZUNIGA POVEDA
106360928 EDUARDO ZUNIGA MASIS
109330689 CARLOS ALBERTO ZUNIGA JIMENEZ
207190442 RODRIGO ZUNIGA CARMIOL
206830813 ALEJANDRA ZUNIGA CARMIOL
402410624 MARILYN ANDREA ZUNIGA ARGUELLO
206940782 REYMON ANDRES ZUMBADO DELGADO
116490228 FELIPE ZARATE SEGNINI
116020609 STEVEN ZAMORA RODRIGUEZ
207520530 ASHLEY RAQUEL ZAMORA CUBILLO
800760882 VICTORIA MARIA YUJA MENJIVAR
116380123 JEAN POOL WOLFE ALVAREZ

702080522 MARLON ANDRES WILSON BRICENO



117030992
115470336
111960328
116010664
602850914
115850560
111900641
115580282
110070013
603540810
206240770
206860915
113640402
113080324
113060276
111910483
205290894
116540270
115590641
112970468
115620762
117460458
116900703
111440134
111570308
111500345
114850651
117190275
305070743
205890744
104120409
115130069
116340071
206900905
109660043
402200565
114710180
702640839
113990973
109410745
205880251
206770271
206380546
108950135

JEAN GABRIEL WILLIAMS CORONADO
LAURA VANNESA VIQUEZ MONTERO
WALDEMAR VILLATORO REYES
FERNANDO ANDRES VILLAR VEGA
ERLIN VILLALOBOS SILES
GRACIELA VILLALOBOS MORA
HANZ STEVEN VILLALOBOS ALVARADO
WALTER VILLALOBOS AMERLING
ANDREY VELASQUEZ CUBERO
ROY NELSON MORA VEGA
LUIS ALFREDO MIRANDA VEGA
CHRISTIAM FABIAN ALVAREZ VEGA
DANIEL ALBERTO VAZQUEZ RODRIGUEZ
JOSE JOAQUIN VARGAS VIQUEZ
MARIAM JOHANNA VARGAS RODRIGUEZ
LUIS CARLOS VARGAS HERNANDEZ
JONATHAN JESUS VARGAS ROJAS
MARIA PAULINA VARGAS PORRAS
MARIANA MACRE VARGAS
FABIOLA VILLEGAS VARGAS
ARIANA MARIA VALVERDE RODRIGUEZ
ANA MARIA VARGAS QUIROS
JUAN EMILIO VALVERDE CASCANTE
FIORELLA VALLE SOLANO
EMILIO VALLE RAMIREZ
ROBERTO URENA SALAS
EDUARDO JOSE URENA FALLAS
KEICY MARIANA URENA MONGE
MARIA GRACIELA SOLIS URENA
HUGO ALONSO UMANA GONZALEZ
ROBERTO UGALDE UMANA
ANDRES MARTIN UMANA BARRIOS
LUIS ALEJANDRO ULATE ROJAS
ANTHONY DAVID ULATE CHACON
NORMA TUCKLER QUIROS
MICHELLE TORRES CARRILLO
HERBERTH ANTONIO TORRES RUIZ
SHERIDAN DENZEL TERCERO KERR
ADRIANA SOTO ROJAS
DIEGO ANDRES SOTO MORA
FABIO SOTO LARA
DANIELA SALAZAR PORRAS
MARIO ALBERTO SOLORZANO PEREZ
ELIZABETH SOLIS FOURNIER



107110208
116270126
114580764
700450150
701750795
107770714
116970953
302520143
113200174
113200175
114620019
304690764
116200439
115230291
111280285
116560924
702430975
111890476
702380289
207100800
107270985
111420539
110830736
303820226
205730939
110860760
117340458
701740849
402440269
110310500
604500411
304810188
117120966
115960905
114390510
110080057
112240718
113510655
304460570
206550455
401830732
110530204
115830052
603470969

MARIA VANESSA SOLERA SANCHEZ
CAROLINA FERNANDA SOLANO NARANJO
LILLIAN DANIELA SOLANO MORALES
JOSE SILVA TREJOS
GERMAN SILES CUBERO
ADOLFO ENRIQUE SIBAJA HERRERA
ANA LORENA SESIN GUTIERREZ
MARIA ESTER SERRANO MADRIGAL
NATALIA SERRANO ALVAREZ
NADIEZDA SERRANO ALVAREZ
MANFRED HEINZ SEGURA ZUNIGA
DANIEL EDUARDO SCHUSTER RODRIGUEZ
PAOLA MARIA SAUMA ESCALANTE
JOSIAS DAVID SANTAMARIA REDONDO
VILMA ANEL SANCHO KENJEKEEVA
NICOLE MARIA SANCHEZ FALLAS
JEISON JOSUE SANCHEZ CASTRILLO
FRANCISCO SANCHEZ CASTRO
RANDALL JAVIER SALGUERA GRANADOS
FELIPE ARTURO SALAZAR SOLIS
LAURA SALAZAR ROJAS
MIGUEL ANGEL ARAYA ARGUEDAS
NATALIA SOLANO MEZA
JORGE DAMIAN COTO MONTERO
CARMEN ISABEL CHAVES PORRAS
VICTOR RODRIGUEZ SAMUELS
NATASHA ARRIAGA NIETO
OLMAN MIGUEL MAYORGA QUIROS
FELIPE ANDRES BADILLA MARCHENA
MICHAEL NAVARRO ROMERO
AXEL ANTONIO VALVERDE CAMPOS
JOSE PABLO SANCHO LOPEZ
KEVIN AARON SALAZAR ARIAS
SOFIA MARIA SALAZAR QUEVEDO
JESUS IGNACIO SALAS VILLALOBOS
MARGARITA SALAS GUZMAN
CATALINA SALAS GUZMAN
SOFIA SALAS CASTILLO
MELVIN ENRIQUE SALAS RIVERA
JOSE CARLOS SALAS MORERA
FERNAN SAENZ SOTO
GEANINA SAENZ CHACON
PAOLA MARIA SABORIO UGALDE
FRANCISCO SABORIO FERNANDEZ



112090079

ERROL JOSE RUIZ SOLIS

402210361 ADOLFO RUIZ QUIROS
501490122 MAYELA RUIZ MURILLO
107720893 RODRIGO VARGAS RUIZ
116800369 JOSE DAVID ROMERO QUIROS
113170343 CAROLINA ROMERO LORES
207920613 GERALD MOISES ROMERO BARRERA
115200481 KARINA ROMERO ESPINOZA
800550151 RODOLFO ROJAS ROCHA
118910065 DAVID ROJAS ROJAS
116220420 JEREMY JOSEPH ROJAS MURCIA
105110046 JOSE MANUEL ROJAS GONZALEZ
602660978 HAROLD ROJAS DELGADO
116650234 VALERIA CAROLINA ROJAS CASTRO
114600325 EDUARDO JESUS ROJAS CASCANTE
116990418 BETZABETH ROJAS ARGUEDAS
117110312 MARIA JOSE ROJAS ARAYA

POR TANTO

Con motivo de las Elecciones Nacionales del 4 de febrero de 2018, se acreditan
como Fiscales Generales por el Partido Vamos, a las personas descritas en el considerando
de la presente resolucion. Hagase saber a la parte interesada el derecho que le asiste de
presentar los recursos de revocatoria y apelacion, siendo potestativo usar ambos recursos o
uno solo de ellos, contra esta resolucion dentro de un plazo de tres dias habiles posteriores
a la fecha que se tenga por practicada la notificacion, de conformidad con lo establecido en
el articulo 14 del Reglamento para la Fiscalizacion de Procesos Electivos y Consultivos,
Decreto n.° 9-2017. Notifiquese.-

Licda. Grettel Monge Quesada
Encargada del programa Acreditacién de
Fiscales y Observadores Nacionales
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